/> CAISSE D')EPARGNE
— GRAND EST EUROPE

SEUILS DE L'USURE (au 01/04/2024)

Découvert en compte 18,68%

Bareme des crédits aux Associations de Proximité

Prét a taux fixe d'une durée <2ans 6,91%

Prét ataux fixe d'une durée >2 anset< 10 6,95%

Prét a taux fixe d'une durée > 10 ans et < 20 7,08%

Durée
(Année)

AMORTISSABLE
FIXE
PCM

6,91%

6,91%
6,60%
6,60%
6,60%
6,60%
6,60%
6,60%
6,60%
6,60%
6,52%
6,52%
6,52%
6,52%

6,52%

Majoration (cotation note Bale I1)

Ajouter la surmarge au taux du baréme pour tout client ayant une note 2a 7 :

* La surmarge des tranches 7-8 ne s'applique pas pour les nouveaux clients

Tranche 7-8*

Tranche 9-10

0,10%

0,15%

CA-DAA - DA

Baréme

DT

Baréme

DR / RESPONSABLE ASSOCIATION

Baréme

Directeur Marché des pros

Toutes délégations

Membre Directoire BDD

Toutes délégations




Bareme des crédits aux Associations de Proximité

Découvert et Escompte / Dailly

*TBB 2015 :

Découvert * Escompte / Dailly *

TBB +1,2% TBB

TBB + 3% TBB + 1%

TBB + 5% TBB +3%

Délégations pour Découvert et Escompte

CAPro/DAA/DA Note DT
Permanent / Négocié Balell Permanent / Négocié

Pas de délégation 1-6 TBB + 1%

Pas de délégation 7-8 TBB + 1%

Pas de délégation 9-10 Pas de délégation

Note Directeur Marché Pro /DG/DMA

Balell Permanent / Négocié

1-6 TBB v Pour EPS, pas de délégations.

7-8 TBB

9-10 Pas de délégation




