Barème des crédits aux Associations de Proximité



SEUILS DE L'USURE (au 01/04/2024)	
Découvert en compte	18,68%
Prêt à taux fixe d'une durée ≤ 2 ans	6,91%
Prêt à taux fixe d'une durée > 2 ans et < 10	6,95%
Prêt à taux fixe d'une durée > 10 ans et < 20	7.08%

juillet-24

DÉLÉGATIONS COMMI	RCIALES
CA -DAA - DA	Barème
DT	Barème
DR / RESPONSABLE ASSOCIATION	Barème
Directeur Marché des pros	Toutes délégations
Membre Directoire BDD	Toutes délégations

_	AMORTISSABLE
Durée	FIXE
(Année)	PCM
1	6,91%
2	6,91%
3	6,60%
4	6,60%
5	6,60%
6	6,60%
7	6,60%
8	6,60%
9	6,60%
10	6,60%
11	6,52%
12	6,52%
13	6,52%
14	6,52%
15	6,52%

Majoration (cotation note Bâle II)

Ajouter la surmarge au taux du barème pour tout client ayant une note ≥ à 7

,-		 ·/
	Tranche 7-8*	Tranche 9-10
•	0,10%	0,15%

* La surmarge des tranches 7-8 ne s'applique pas pour les nouveaux clients

Barème des crédits aux Associations de Proximité

Découvert et Escompte / Dailly

*TBB 2015 :

6,60%

Note Bâle II	Découvert *	Escompte / Dailly *	EPS
1-6	TBB + 1,2%	TBB	1%
7 - 8	TBB + 3%	TBB + 1%	1,50%
9 - 10	TBB + 5%	TBB + 3%	3%

Délégations pour Découvert et Escompte

Note	CAPro/DAA/DA
Bâle II	Permanent / Négocié
1-6	Pas de délégation
7 - 8	Pas de délégation
9 - 10	Pas de délégation

Note	Directeur Marché Pro /DG/DMA
Bâle II	Permanent / Négocié
1-6	ТВВ
7 - 8	ТВВ
9 - 10	Pas de délégation

Note	DT	
Bâle II	Permanent / Négocié	
1-6	TBB + 1%	
7 - 8	TBB + 1%	
9 - 10	Pas de délégation	

✓ Pour EPS, pas de délégations.